



Maa- ja metsätalousministeriö

[1/2]

Asia: Lausunto luonnoksesta kouluruuan kehittämisohjelma / VN21882/2021

Suomen Luokanopettajat ry kiittää mahdollisuudesta tulla kuulluksi luonnoksesta kouluruuan kehittämisohjelmaksi.

Yleistä

Kehittämisohjelman tavoitteena on lisätä kouluruuan arvostusta ja kouluruokailuun osallistumista sekä kehittää kouluruokailuun liittyviä käytäntöjä. Tämä tavoite on erittäin kannatettava.

Suomen Luokanopettajat ry (Myöhemmin SLO) kannattaa myös ratkaisuja, joiden pohjalta välipala voidaan tuoda osaksi kouluruokailua sekä parannetaan kouluruuan kotimaisuusastetta, terveellisuutta ja ekologisuutta sekä kehitetään tasa-arvoista ja yhteisöllistä kouluruokailua.

Seuraavissa lausuntokohdissa nostamme muutaman keskeisen tekijän kehittämisohjelman sisällöstä.

2.2 Välipala

SLO kannattaa maksuttoman ja ravitsevan välipalan järjestämistä. Suunniteltaessa välipalan käytännön järjestämistä, tulee huomioida se, että opetushenkilöstö ei vastaa tai järjestä välipalaa muilta osin kuin korkeintaan ohjauksen ja valvonnan osalta. Tässä pitää huomioida myös se, että opetushenkilöstön työmäärä on kasvanut osittain myös erilaisten ohjaus ja valvontatöiden osalta. Mahdollinen ammu- tai välipalakäytäntö ei saa lisätä opettajien työtehtäviä.





2.3 Kuntien kouluruokailun määräraha

Erilaisin ohjaus- ja tukijärjestelmien kautta on huolehdittava valtion hallinnon tasoilta, että kunnat ja opetuksen järjestäjät varaavat laadukkaan kouluruokailun järjestämiseksi riittävän rahoituksen.

3.1. Ruokailuaika ja -ympäristö

SLO ehdottaa, että Perusopetuslakiin täsmennetään sitä, mitä tarkoitetaan tarkoituksenmukaisen kouluaterian järjestämisellä. Nykyisellään esimerkiksi keskitetyn ruoanvalmistus ja ruoan kuljettaminen määräävät liikaa koulujen omia mahdollisuuksia koululounaan sijoittamisessa aikataulullisesti hyvin ja riittävän mittaisena oppilaiden koulupäivien pituuksiin ja kellonaikoihin nähden.

3.2. Kouluruokailun ohjaus

Suomen Luokanopettajat ry ehdottaa, että kouluruokailua ohjaavalle ja valvovalle henkilöstölle tarjotaan ateria ilman verotusarvoa. Tämän perusteluna se, että ruokailutilanteen ohjaus on opetus- ja kasvatustilanne eli työtehtävä. Jokaiselle opetushenkilökunnan jäsenelle on varattava mahdollisuus ruokailla yhdessä oppilaiden kanssa, jotta yhteisöllisen ruokailun tavoite toteutuisi.

5.3 Kouluruokailun seuranta

Jotta saadaan validi tieto kouluruokailun toteuttamisesta ja toteutumisesta, on seuranta tarpeellista. Tässä kohtaa SLO korostaa, samoin kuin kohdassa 2.2., että opetushenkilöstön työtehtävien määrä ei saa lisääntyä esimerkiksi päivittäisen seurannan takia. Luonnoksessa ei kuvailtu, miten päivittäinen seuranta toteutettaisiin, mutta tämä tulee järjestää kunnan ja opetuksen järjestäjän ruokapalveluhenkilöstön kautta.

Suomen Luokanopettajat ry

Marko Jokinen
Puheenjohtaja

